N°. ~s- n :R/VD

REQUERIMENTO

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

• CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

"Requer que sejam fixadas, uma caçamba de lixo na en

trada do Povoado Denislópolis e outra na saída.''

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi-

ás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 2.'38, inciso I, do Regi

mento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, seja encaminhado ofício ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal de Quirinópolis, solicitando a fr'\:ação de duas caçambas de

lixo no Povoado de Denislópolis, devendo uma ser colocada na entrada e outra na saída do

mesmo.

JUSTIFICATIVA

Justifico o presente, considerando que não é realizada a coleta de lixo todos os

dias no povoado, com a realização de coleta de lixo uma vez por semana. Para evitar que a popu

lação acumule lixos em suas casas e na rua, a medida sanaria esse problema.

Sem mais delongas, peço e espero aprovação do presente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 06 dias do mês de Fe,·ereiro de

2018.

VALDIVINO DUARTE DE OLIVEIRA
Vereador

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (M)365J-J0.J0-Quirinópolis-GO.